AKUMULAČNÍ NÁDRŽE
s nerezovým výměníkem pro ohřev TV
HSK 390 PR
CZ
verze 1.0
Návod na instalaci a použití
│ 2
OBSAH

HSK 390 PR s izolací
T ída energetické ú innosti C
HSK 390 PR Objednací kódy
Nádrž 14 172
Izolace (p íslušenství) 15 243
Statická ztráta 89 W
Elektrické topné t leso typ ETT-C, ETT-J, ETT-L
Klopná výška bez izolace 1940 mm
Hmotnost prázdné nádrže 110 kg
P íslušenství
Izolace (objednací kód) 15 243
Rozm ry, klopná výška a hmotnost
Pr m r nádrže 550 mm
Pr m r nádrže s izolací 750 mm
Celková výška nádrže 1905 mm
Materiály
Materiál nádrže S235JR
Materiál solárního vým níku S235JR+N
Materiál vým ník  TV AISI 316 L
Max. provozní tlak v solárním vým níku 10 bar
Max. provozní tlak ve vým níku TV 6 bar
Po et a max. délka / výkon topných t les 3x 555 mm / 6 kW
5 │
4 - Provoz nádrže
Tato nádrž je určena pro ohřev a akumulaci vody pro vytápění v domácích či průmyslových aplikacích, vždy však
v uzavřených tlakových okruzích s nuceným oběhem. V akumulační nádrži se ohřívá otopná voda několika možnými
zdroji tepla, jako jsou různé typy teplovodních kotlů, obnovitelné zdroje energie, případně elektrická topná tělesa.
V akumulační nádrži ohřívá otopná voda vnořený nerezový výměník TV. Vnořený nerezový výměník TV se připojuje 1“
šroubením. Jakmile je z odběrného místa odebírána teplá voda, do vnořeného výměníku přitéká studená voda, která
se ohřeje od otopné vody.
Akumulační nádrž se připojuje se ke zdrojům energie pomocí spojovacího šroubení.
Osazení jednotlivých vývodů nádrže se provádí podle připojovaných okruhů. Možností se naskýtá celá řada, v násle-
dující kapitole jsou pro ilustraci uvedeny pouze některé varianty.
Rozm rové schéma
Klopná výška bez izolace 1940 mm. NÁVARKY
ozn. p ipojení výška [mm]
Zdroje tepla
B1 G 1" F 780
B2 G 1" F 210
B3 G 1" F 1420
B4 G 1" F 880
B5 G 1" F 1420
Otopná soustava
H1 G 1" F 780
H2 G 1" F 210
Solární systém
X1 G 1" F 660
X2 G 1" F 210
Elektrická topná t lesa
E1 G 6/4" F 1015
E2 G 6/4" F 720
E3 G 6/4" F 720
P íprava teplé vody
W1 G 1" M 1022
W2 G 1" M 1167
Regulace a zabezpe ení
C1 G 1/2" F 750
C2 G 1/2" F 510
C3 G 1/2" F 1190
C4 G 1/2" F 1050
T G 1/2" F 1630T G 1/2  F 1630
M G 1/2" F 510
P G 1/2" F 400
Odvzdušn ní
O G 1/2" F 1905
Uchycení erpadlové skupiny
F1 M6 1270
F2 M6 1430
│ 6
Příklad I.
Sluneční kolektor + el. těleso + kotel na pev. paliva
Příklad II.
Sluneční kolektor + plynový kotel + kotel na pev. paliva
5 - Příklady osazení vývodů akumulační nádrže
7 │
6 - Instalace nádrže a uvedení do provozu
Instalace musí vyhovovat příslušným platným předpisům a může ji provést pouze kvalifikovaná a odborně způsobilá
osoba.